
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório nº 010/2025

Pregão Eletrônico nº 001/2025

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais

e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 010/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº

001/2025, cujo objeto é contratação de serviços educacionais para a implantação de uma

proposta pedagógica completa e bem estruturada para o ensino em tempo integral, cujo objeto

deverá ser desenvolvido considerando as especificidades locais e em consonância com a meta 6

do Plano Nacional de Educação (PNE), com o propósito de elevar a qualidade do ensino e

assegurar a eficiência e a efetividade do processo educativo, conforme edital e seus anexos; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa:

H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 34.130.961/0001-32

N°

ITEM
DESCRIÇÃO

UNIDA

DE

QUANTIDA

DE

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

001 IMPLANTAÇÃO:

- MONTAGEM DE 03 (TRÊS) ESPAÇOS DE

ATIVIDADES INTEGRADAS (EAIs);

- SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE 03 (TRÊS)

ASSESSORES EDUCACIONAIS;

- ENTREGA DE CADERNOS DE ATIVIDADES;

- ENTREGA DE MATERIAL COMPLEMENTAR;

- VISITA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO.

UNID 01 R$

90.000,00

R$ 90.000,00

002 SERVIÇOS:

- VISITAS TÉCNICAS PARA FORMAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS;

- TREINAMENTO CONTÍNUO E

ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES;

- MATERIAL COMPLEMENTAR PARA O ANO

LETIVO;

- MANUTENÇÃO DOS EAIs;

-SUPORTE E ATENDIMENTO;

- ASSESSORIA PEDAGÓGICA E

ADMINISTRATIVA

UNID 01 R$

171.800,00

R$

171.800,00

VALOR TOTAL 261.800,00

Eugenópolis, 19 de março de 2025.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal




